
 
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Delibera del Consiglio Direttivo 
             LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

DELIBERA N. 20  DEL 26 GIUGNO 2025 

 
 
Oggetto: Calendarizzazione formazione nell’ambito del piano di 
intervento informativo denominato “Formazione della governance 
2024/2025- Un governo consapevole dei Comitati CRI” 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2025, il Consiglio Direttivo Regionale 
Sicilia dell’Associazione Croce Rossa Italiana, regolarmente costituito: 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 
novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo 
dall’Assemblea Nazionale con la delibera n.2 del 14 ottobre 2023; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 21 giugno 
2024 (Protocollo informatico n. 2024/05141/CR/U) con il quale è stato proclamato 
il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia;  

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari;  

VISTA la nota di convocazione del Consiglio Direttivo Regionale; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo Regionale n. 6 del 10 aprile 2025 avente 
ad oggetto Approvazione programmazione e pianificazione della formazione della 
governance associativa territoriale- anno 2025; 

TENUTO CONTO che come disposto dalla suddetta delibera, il Comitato 
Regionale deve individuare ulteriori aspetti e argomenti da approfondire che 
verranno concordati con i Comitati Territoriali previo apposito sondaggio 
predisposto dal Comitato Regionale; 

TENUTO CONTO che il Comitato Regionale ha il compito di definire le modalità 
più opportune per pianificare e adattare le attività alle specifiche esigenze della 
governance locale; 

TENUTO CONTO CHE è necessario programmare e pianificare la formazione 
della governance associativa territoriale; 



 
 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Delibera del Consiglio Direttivo 
             LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio Direttivo Regionale del giorno 26 
giugno 2025; 

TENUTO CONTO di quanto deliberato in occasione della seduta del Consiglio 
Direttivo Regionale; 

VISTI gli atti di ufficio; 

dopo ampia e approfondita discussione, all’unanimità 

 

DELIBERA 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle 
medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 
materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del 
presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e 
successivi: 
 

2. di provvedere a calendarizzare la formazione nell’ambito del piano di intervento 
informativo denominato “Formazione della governance 2024/2025- Un governo 
consapevole dei Comitati CRI”; 

 
3. Gli incontri si svolgeranno in modalità Blended (attività in presenza e online); 

 
4. che gli incontri si svolgeranno secondo il seguente calendario: 
⮚ 1° incontro tra settembre e ottobre  online 
⮚ 2° incontro a ottobre online 
⮚ 3° incontro  a novembre online 
⮚ 4° incontro in presenza a dicembre 

 

5. Che le date esatte verranno comunicate a seguito di apposita calendarizzazione; 
 

6. Al fine di individuare eventuali ulteriori aspetti formativi, casi di studio,  o argomenti 
da approfondire  verrà predisposto un modulo digitale assegnando 15 giorni di tempo 
ai Comitati territoriali per proporre spunti di riflessione; 

 

7. Che i beneficiari  saranno i Consigli Direttivi dei Comitati Territoriali della Sicilia; 
 

8. Di dare mandato agli Uffici di Segreteria di porre in essere le azioni successive e 
conseguenziali. 
 



 
 

3 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Delibera del Consiglio Direttivo 
             LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

INCARICA 

1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 
 

2. A trasmettere il presente Provvedimento: 

⮚ Ai Comitati Territoriali CRI Sicilia; 

⮚ Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia; 

⮚ Al Comitato Nazionale CRI.  

L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro delle Delibere del 
Consiglio Direttivo Regionale in conformità della normativa vigente 

 
Palermo, 26 giugno 2025 

 
 

 
 

Il Presidente Regionale 
Dott. Carmelo Stefano Principato        

 

Il Segretario Verbalizzante  
Dott. Pasquale Giacomo Morano 

 


